Conselho Municipal de Política
Cultural de Guaratinguetá / SP

 Conselho Municipal de Política Cultural de Guaratinguetá / SP                                                                           Gestão 2021/2023

1

Ofício COMCULT 006/2022

Guaratinguetá, 11 de abril de 2022

À
Sra Aline Carla Damásio dos Santos
Secretária Municipal de Cultura

Retifico o Ofício 04/2022 onde consta a solicitação de alteração das reuniões do

Conselho Municipal de Política Cultural - COMCULT cuja nomenclatura encontra-se com a

denominação de “Centro de Capacitação e Formação de Professores” para “Auditório da

Secretaria Municipal de Educação” mantendo-se o mesmo endereço, ou seja, Praça

Condessa de Frontin, n º 82 – Centro, onde atende as considerações sobre acessibilidade.

Em tempo comunico que em virtude de documentações já enviadas aos

Conselheiros a solicitação de uso mensal previamente agendada será em havendo

concordância, a partir do mês de maio deste corrente ano.

Desde já agradecemos pela oportunidade de colaboração a esta importante ação

que resultará no atendimento de todos os munícipes de acompanharem as reuniões do

COMCULT.

 Atenciosamente,